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Herkese merhaba,  

Mart ayında da deprem ve sonrasında yaşananlar Türkiye gündeminin merkezindeydi. 11 ili 
etkileyen, binlerce insanın ölümüne sebep olan, milyonlarca insanı yerinden eden bu afetin 
ardından, yeniden onarım çalışmaları ve afet sonrası dayanışma uzun bir süre daha devam 
edecek. Depremden etkilenmiş herkese bir kez daha geçmiş olsun diyoruz, deprem 
bölgesinde çalışan arkadaşlarımıza destek olma çabalarımız devam ediyor. 

Hala afet bölgesindeki pek çok soruna kalıcı ve sürdürülebilir çözüm bulunamamışken, 
yaklaşan seçimler de hepimizin gündemini meşgul ediyor. Biz de GAR olarak Mart ayında 
deprem ve seçimle birlikte çığ gibi büyüyen göçmen karşıtlığına özel olarak eğildik, 
çalışmalarımızı bu odakla organize etmeye gayret ettik. Mart 2023 Bülteni'nde sizlerle bu 
yapılanları paylaşıyoruz. Herkese iyi okumalar.  

 

MART AYINDA NELER YAPTIK? 

 GAR Mart ayına 1-3 Mart 2023 tarihinde Brüksel'de düzenlenen Avrupa Sivil Toplum 
Günleri ile başladı. GAR olarak STGM ve TÜSEV Örgütlenme Özgürlüğünün 
İzlenmesi Projesi kapsamında farklı alanlarda çalışan sekiz sivil toplum örgütü ile 
Avrupa Birliği Ekonomik ve Sosyal Komitesi'nin (EESC) düzenlediği AB Sivil Toplum 
Günleri'ne katıldık. GAR adına toplantıya katılan Deniz Sert, toplantı izlenimlerini 
kaleme aldı. Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.  
 

 10 Mart 2023 tarihinde Haklara Destek Programı kapsamında Deprem Gündemli 
Toplantıya katıldık. Haklara Destek 1 ve 2 yararlanıcısı toplam 44 örgüt temsilcisinin 
katıldığı toplantıda deprem sonrasında sivil toplum örgütlerinin nasıl etkilendiği ve ne 
tür çalışmalar yaptığı konuşuldu. 
 

 13 Mart 2023 tarihinde deprem bölgesinde yaptığımız izleme çalışmasının "Göç ve 
Deprem: Durum Tespit Raporu"nu web sitesinde ve sosyal medya hesaplarında 
yayımladık. Rapora buradan ulaşabilirsiniz. Okumanız ve yaygınlaştırmanız dileğiyle!  
 

 16 Mart 2016 tarihinde Göç ve Deprem raporunun tanıtım toplantısı yapıldı. FES 
Türkiye işbirliğiyle yürüttüğümüz araştırmanın hibrit organize edilen toplantısına 31 
çevrimiçi, 21 yüz yüze olmak üzere toplam 52 kişi katıldı. Akademisyenlerin, 
gazetecilerin ve sivil toplum temsilcilerinin yer aldığı toplantıda, hem rapor sunumu 

http://https/www.stgm.org.tr/ab-sivil-toplum-gunlerine-katildik
http://https/www.stgm.org.tr/ab-sivil-toplum-gunlerine-katildik
http://https/www.stgm.org.tr/blog/brukselde-sivil-toplum-gunleri-farkli-gezegenlerde-benzer-konular
http://https/gocarastirmalaridernegi.org/tr/calismalar/arastirmalar/goc-ve-deprem-durum-tespit-raporu/311-goc-ve-deprem-durum-tespit-raporu


yapıldı hem de katılımcıların deprem bölgesine ve deprem bölgesinden başka 
kentlere gelen göçmenlere dair izlenimleri ve deneyimleri 
konuşuldu. BirGün, Evrensel, Sivil Sayfalar, Kronos, Anayurt ve Başkent etkinliği 
kendi mecralarında haberleştirdi. 
 

 Bildiğiniz gibi, 18 Mart 2023, AB-Türkiye Mutabakatının 7. yıldönümüydü. Bu 
mutabakat, geçtiğimiz yedi yılda mülteci ve göçmenlerin sorunlarına çözüm olamadığı 
gibi, deprem sonrası ve seçim öncesi süreçte daha da büyük sorunlarla karşı karşıya 
kalan mülteci nüfusun yaşadığı çözümsüzlükleri katlıyor. AB-Türkiye Geri Kabul 
Mutabakatının 7. yılında dünyanın pek çok ülkesinden 73 kurumla birlikte imzacı 
olduğu açıklamayı kamuoyuna sunduk. Açıklamaya buradan ulaşabilirsiniz. 

 

TOPLANTI, ATÖLYE ve SEMİNERLER 

 14 Mart 2023 tarihinde GAR ve Yunanistan merkezli göçmen hakları örgütü Legal 
Centre Lesvos bir tanışma toplantısı yaptı. Toplantıda kurumların faaliyetlerine ve 
prensiplerine dair karşılıklı bilgi verildi ve olası işbirlikleri konuşuldu. İlerleyen 
günlerde, Türkiye'den farklı göçmen hakları STÖ'lerinin ve baroların düzenleyeceği 
ve katılacağı ortak bir atölye için çalışmalara başlayacağız.  
 

 14 Mart 2023 tarihinde GAR dernek üyeleriyle bir toplantı düzenlendi. Toplantıda 
GAR'ın deprem sonrası yaptığı etkinlikler hakkında bilgi verildi. Bundan sonra 
yürütülebilecek çalışmalar için geliştirilen fikirler ve kaynaklar tartışıldı. Karara 
bağlanan çalışmalar hakkında hem GAR Bülten'de hem de iletişim kanallarımızda 
herkesi haberdar etmeye devam edeceğiz.  
 

 17 Mart 2023 tarihinde GAR ofisinde Norveç'ten gelen bir heyeti ağırladık. Deniz Sert 
ve Eda Sevinin'in katıldığı toplantıda, Norveç heyetine Türkiye'de yaşayan Afgan 
mültecilerin durumları hakkında bilgi verildi.  
 

 21 Mart 2023 tarihinde GAR-İFEA Güncel Göç Seminerleri Dr. Ümit Eser'in 
konuşmasına ev sahipliği yaptı. "Osmanlı Hıristiyan Mültecilerinin Kayıp Memleket 
Anlatılarında Hasret ve Aidiyet, 1922-1952" başlıklı konuşmada Dr. Eser, yeni 
oluşan ulus-devlet bağlamında "hayali ve gerçek bir sınır bölgesi" haline gelen İzmir'e 
dair arşivlere odaklanarak Hıristiyan mültecilerin gözünden özgün bir kent tarihi 
çalışması yapıyor.  
 

 23 Mart 2023 tarihinde, GAR Akademik Koordinatörü Eda Sevinin AB Delegasyonu 
Göç Çalışma Grubu aylık toplantısında Göç ve Deprem raporunun sunumunu yaptı. 
AB ülkeleri temsilcilerine deprem sonrası göçmen ve mültecilerin durumu hakkında 
bilgi verildi.  
 

 Eşitlik İzleme Merkezi (EİM) ve Eşit Haklar için İzleme Derneği'nin (ESHİD) 25-26 
Mart 2023 tarihinde Ankara’da düzenledikleri “Deprem Sonrası Sivil Toplum 
Örgütleri ve Barolar için İhtiyaç Analizi, İzleme ve Raporlama Toplantısı”na 
katıldık. GAR adına Esra Demirkol Colosio'nun katıldığı toplantıya farklı illerde ve sivil 
toplumun farklı alanlarında çalışan birçok derneğin yanı sıra kimi şehirlerden baro 
temsilcileri de katıldı. İki günlük toplantıda ilk olarak katılımcı örgütlerin ve baroların 
deprem illerinde ve göç alan illerde neler yaptıklarına ve yapmayı planladıklarına dair 
bir paylaşım gerçekleştirildi. Bu paylaşım sonrasında, hangi alanların öncelikli 

http://https/www.birgun.net/haber/depremin-gorunmezleri-425077
http://https/www.evrensel.net/haber/485149/garin-depremzede-gocmenler-raporu-yardima-erisemiyorlar-durumlari-belirsiz
http://https/www.sivilsayfalar.org/2023/03/16/goc-arastirmalari-derneginin-goc-ve-deprem-durum-tespit-raporu-yayinlandi/
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http://https/anayurtgazetesi.com/haber/14290061/depremzede-suriyeliler-suskunluk-sarmalina-itiliyor
http://https/www.baskentgazete.com.tr/genel/yardima-erisemiyorlar-durumlari-belirsiz/haber-55357
https://mcusercontent.com/bb480c6ae3c278149a2a012a0/files/d8c94ffa-669e-de22-c451-489383238903/AB_TR_Basın.pdf
https://legalcentrelesvos.org/
https://legalcentrelesvos.org/
https://www.esitlikizlememerkezi.org/
https://www.esithaklar.org/


olduğuna dair ortak bir tartışma yürütüldü. Daha sonra ise farklı örgütler ve barolar 
kurulabilecek işbirliklerine ve bu süreçte ne gibi ihtiyaçların ortaya çıkacağına yönelik 
bir durum analizi yapıldı.  
 

 26 Mart 2023 tarihinde Didem Danış, Türkiye Mülteci Konseyi'nin (TMK) İstanbul'da 
düzenlediği Strateji Planlama Toplantısına katıldı. Toplantı hakkında buradan bilgi 
alabilirsiniz.  

 

 

ÜYELERİMİZDEN HABERLER  

 3 Mart 2023 tarihinde GAR üyesi Deniz Sert'in Dr. Evren Balta ve Dr. Ezgi Elçi'lye 
birlikte yürüttüğü "Political Party Representation of Anti-Immigration Attitudes: 
The Case of Turkey" başlıklı araştırmanın raporu yayımlandı. Rapor, özellikle son iki 
yılda Türkiye siyasetinin de merkezine oturan göçmen karşıtlığının siyasi parti 
politikalarında nasıl yer bulduğuna odaklanıyor. Raporun İngilizcesine buradan, 
Türkçesine de bu linkten ulaşabilirsiniz.  
 

 Sibel Karadağ, 16-23 Mart 2023 tarihlerinde, Açık Radyo'da Hakan Ünay'ın hazırlayıp 
sunduğu Sınır(lı) Konuşmak programına konuk oldu. Eleştirel sınır çalışmalarının 
konuşulduğu ve iki bölümden oluşan programı buradandinleyebilirsiniz.  
 

 23 Mart 2023 tarihinde Didem Danış'ın Serpil İlgün'le deprem sonrası göçmen ve 
mültecilerin durumunu konuştuğu röportaj Evrensel gazetesinde yayınlandı. 
Röportajı buradan okuyabilirsiniz.  
 

 24 Mart 2023 tarihinde, Polat Alpman Senex Dernek Podcast serisine konuk oldu. "Bir 
Oradayım, Bir Buradayım! Yaşlı Göçmenler ve Ayrımcılık" başlıklı podcasti bu 
linklerden dinleyebilirsiniz.  
 

 28 Mart 2023 tarihinde Deniz Sert, gazeteci Zeliş Irmak'ın hazırlayıp sunduğu Geniş 
Açı programında deprem bölgesindeki 5 şehir ve 8 ilçeyi kapsayan Göç ve Deprem: 
Durum Tespit Raporu'nun detaylarını anlattı. Videoyu bu linke tıklayarak 
izleyebilirsiniz.  
 

 Meriç Çağlar'ın İstanbul Politikalar Merkezi bünyesinde Souad Osseiran ve Aslı 
İkizoğlu Erensu'yla birlikte düzenlediği "Exploring Vulnerability(ies) and Resilience: 
Learning from Populations on the Move" başlıklı konferans 5-6 Mayıs tarihlerinde 
İstanbul'da gerçekleştirilecek. Konferans hakkında daha fazla 
bilgiye buradan ulaşabilirsiniz.  

 

http://https/turkiyemultecikonseyi.org/TR/turkiye-multeci-konseyi-strateji-planlama-toplantisi-25-26-martta-istanbulda-gerceklesti
https://tr.boell.org/en/2023/03/03/political-party-representation-anti-immigration-attitudes
https://tr.boell.org/sites/default/files/2023-03/hbs-tr-son.pdf
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http://https/www.evrensel.net/haber/485579/gar-kurucu-baskani-didem-danis-multeciler-ayrimciliga-karsi-gorunmezligi-tercih-ediyorlar
https://twitter.com/SenexDernek/status/1639346668570042375
https://twitter.com/SenexDernek/status/1639346668570042375
http://https/www.youtube.com/watch?v=jbX2fdVs4Tk
https://ipc.sabanciuniv.edu/en/events-3f920785

